
Suomalaista voitonjuhlaa tottelevaisuuden PM-kilpailuissa 
 
 
Tämänvuotiset tottelevaisuuden Pohjoismaiset Mestaruuskilpailut pidettiin 5.-
6.11. Tanskan Herningissä kansainvälisen koiranäyttelyn yhteydessä. 
Suomesta paikalla oli kuuden koiran joukkue sekä yksi varakoirakko, joka 
kilpaili yksilömestaruudesta. Suomea Tanskassa edustivat:  
 
Heidi Kailio ja belgianpaimenkoira groenedael Hermine Gallia At. av Nangijala  
Jessica Svanljung ja bordercollie Tending Knight 
Katja Kiviaho ja bordercollie Tending Airborne  
Nina Manner ja bordercollie Tending Hotspur  
Oili Huotari ja bordercollie Tending Pawnee  
Tarja Melakari ja bordercollie Tending Jetblack 
 
Ensimmäisenä varakoirana, joka kilpaili yksilösuorituksissa, oli  
Angelica Leiman ja australiankelpie Cefeus Genius Ken  
 
Joukkueenjohtajana toimi Maarit Karhu.   
 
Herningin kisa-areena oli tuttu monelle joukkuelaiselle jo viime vuoden MM-
kilpailuista. Kisa käytiin viime vuotisesta poiketen nyt näyttelyn isossa 
kehässä, mikä tarjosikin kilpailulle komeat puitteet. Itse kilpailu käytiin vallan 
rauhallisessa ja häiriöttömässä tunnelmassa, mikä varmasti sopi kilpailijoille 
erinomaisesti. Suomesta oli paikalla muutaman henkilön äänekäs 
kannustajajoukko, joka kiitettävästi piti omiensa puolta. 
 
Kisamatkan Suomen edustusjoukkue taittoi omalla bussilla. Erinomaisesti 
hoidetut matkajärjestelyt antoivat kilpailijoille mahdollisuuden keskittyä itse 
kilpailuun ja yhteinen matka joukkuehengen luomiseen. Jotain joukkueen 
hengestä kertonee jo kuljettajan kommentti messukeskuksen parkkimiehelle: 
”Finnish team, you know!”. 
 
Kilpailupaikalla toiminta alkoi perjantain treeneistä. Treeniaikaa oli noin neljä 
minuuttia per koira, jonka jokainen koirakko suunnitteli huolellisesti. Treenin 
tärkeimpänä tavoitteena oli luoda tuntuma kisa-alustaan sekä mukava 
tunnelma koiran kanssa yhdessä tekemiseen. Lisäksi koirakot testasivat 
hieman erilaisilta näyttäviä merkkejä, hyppyä ja ohjatun noudon kapuloita.  
 
Katsellessamme muiden joukkueiden treeniä huomasimme punaisen 
kisamaton olevan todella liukas. Sen takia oli tärkeää, että koira oppisi 
toimimaan matolla ideaalisesti, eikä kilpailuissa esimerkiksi liukuisi ulos 
ruudusta, kuten kävi treeneissä monille. Suomen joukkueen koirat olivat kaikki 
kokeneita mattokoiria ja hyvin pian omaksuivat, miten sillä pitää liikkua. Tämä 
osaaminen huomattiin myös muiden joukkueiden puolelta. Treenit sujuivat 
Suomen joukkueelta hyvin, joten kaikki joukkuelaiset olivat hyvällä mielellä 
treenien jälkeen. Hyväksi lopuksi perjantaille arvottiin vielä lähtönumerot ja 
joukkue briiffattiin joukkueenjohtajien kokouksen kuulumisista. Ilta päättyi 
joukkueiden yhteiseen gaalaillalliseen, jonka jälkeen kilpailijat poistuivat 
valmistautumaan seuraavan päivän kilpailuun. 



Pohjoismainen mestaruuskilpailu alkoi lauantaiaamuna avajaisilla. Lyhyen 
tilaisuuden jälkeen alkanut kilpailu käytiin jaettuna kahdelle päivälle. Kilpailu 
aloitettiin paikalla makuilla. Ensimmäisenä päivänä tehtiin yksilöliikkeistä 
lisäksi zeta, ruutu, metalli ja kaukokäskyt. Toisena päivänä vuorossa olivat 
seuraaminen, luoksetulo, ohjattu ja tunnari. Koko kilpailun päätti paikalla 
istuminen. 
 
Tuomareita oli neljä, yksi kustakin maasta. Suomalaista tuomariosaamista 
edusti Pernilla Tallberg, joka selvisi vaativasta tehtävästään erinomaisesti. 
Tuomarilinja oli kautta linjan tasaista ja asiantuntevaa eikä tuomarointia 
juurikaan toisin kommentoitu. 
 
Itse kilpailu sujui Suomen joukkueen koirakoilta varmalla rutiinilla. Joitakin 
virheitä, kuten lisäkäskyjä paikallaolojen ylösnousuissa ja ruudun ennakointia 
tapahtui, mutta pääsääntöisesti suomalaisten suoritukset olivat kuitenkin 
hienoa katsottavaa kautta linjan.  
 
Ensimmäisen kisapäivän jälkeen tilanne oli varsin jännittävä. Suomen joukkue 
johti kisaa selvästi ja yksilöpuolella Tarja Melakari & Tending Jetblack pitivät 
kärkisijaa, Oili Huotarin ja Tending Pawneen ollessa kakkosena. Ensimmäisen 
päivän jälkeen muut suomalaissijoitukset olivat: 6. Jessica Svanljung ja 
Tending Knight, 7. Katja Kiviaho ja Tending Airborne, 10. Heidi Kailio ja 
Hermine Gallia At. av Nangijala, 15. Nina Manner ja Tending Hotspur sekä 25. 
Angelica Leiman ja Cefeus Genius Ken. 
 

Sunnuntain kilpailu käynnistyi siis suomalaisittain erittäin mielenkiintoisessa 
tilanteessa. Monella koirakolla oli täydet mahdollisuudet sijoittua aivan 
kärkipäähän. Koirakko kerrallaan suoritti omat yksilöliikkeensä ja ihan lopuksi 
vielä paikalla istumisen. Jälleen nähtiin sekä hienoja, ehjiä suorituksia että 
hiuksenhienoisista epäonnistumisista aiheutuneita pettymyksiä.  
 
Suomen joukkueen menestystä ei kuitenkaan voinut estää mikään! 
Joukkuekultamitali tuli Suomeen ylivoimaisella tuloksella: kaikki tulokseen 
lasketut viisi koirakkoa tekivät ykköstuloksen. Joukkuekullan lisäksi Suomi sai 
kaksi henkilökohtaista mitalia, kun Pariisissa jo myrskyvaroituksen antaneet 
uudet joukkuelaiset Tarja Melakari ja bordercollie Tending Jetblack voittivat 
kultaa (284,5 p.) ja Jessica Svanljung ja bordercollie Tending Knight saivat 
pronssia (276 p.). Muiden suomalaisten loppusijoitukset olivat: : 6. Katja 
Kiviaho ja Tending Airborne, 8. Heidi Kailio ja Hermine Gallia At. av Nangijala, 
12. Nina Manner ja Tending Hotspur, 20. Oili Huotarin ja Tending Pawnee 
sekä 21. Angelica Leiman ja Cefeus Genius Ken. 
 



 
Tarja Melakari ja Tending Jetblack 
 

 
Jessica Svanljung ja Tending Knight 

 
Kilpailujen palkintojuhlissa saatiin nauttia suomalaismenestyksestä kahteen 
kertaan: sekä heti kilpailun päättymisen jälkeen että myöhemmin näyttelyn 
ryhmäkehien yhteydessä. Maammelaulu soi komeasti joukkueen ja 
yksilömenestyjien kunniaksi. Näissä asetelmissa on hienoa päättää tokon 
arvokisavuosi 2011 ja siirtää katseet jälleen tulevaan.  
 



 
Suomen joukkue 
 

teksti: Riitta Laitinen ja Oili Huotari 
kuvat: Maarit Karhu ja Antero Toivonen 


